DIÁRIO OFICIAL DO

MUNICÍPIO DE MATINHAS

Prefeitura Municipal de MATINHAS-PARAÍBA • Poder Executivo • ANO III

Lei Municipal nº 173/2018, de 29 de janeiro de 2018. • Tiragem de 100 (cem) cópias • Matinhas/PB, 05 de maio de 2020.

Avenida Governador Antônio Mariz, nº 49, Centro Matinhas-PB, CEP 58128-000, e-mail para publicação
gabinete@matinhas.pb.gov.br Site www.matinhas.pb.gov.br CNPJ 01.612.641/0001-60 Página 1

Atos do Poder Executivo e Legislativo

ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE MATINHAS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00001/2020

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de

Apoio, sediada na Av. Governador Antônio Mariz, 144 – Centro -

Matinhas - PB, às 13h30min horas do dia 13 de Maio de 2020, licitação

modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A LOCAÇÃO DE

VEICULO AUTOMOTOR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES

DESTA CASA LEGISLATIVA. Recursos: previstos no orçamento

vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02. Informações: no
horário das 08h00min as 12h00min horas dos dias úteis, no endereço

supracitado. Telefone: (83) 3637-1000. Edital: www.tce.pb.gov.br.

Matinhas - PB, 29 de Abril de 2020.

ERINALDO ARAUJO SOUSA - Pregoeiro Oficial

EXTRATO DE ADITIVO

OBJETO: PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS

PROFISSIONAIS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA

CONTÁBIL, ESPECIALIDADE NA ÁREA DA ADMINISTRAÇÃO

PÚBLICA. FUNDAMENTO LEGAL: Clausulas Quarta e Sexto do

contrato, vinculado ao Pregão Presencial nº 00001/2019 e inciso II do

art. 57 da Lei Federal nº 8.666/93. ADITAMENTO: Dar continuidade a
execução do objeto contratado. PARTES CONTRATANTES: Câmara

Municipal de Matinhas e: CT Nº 00201/2019 - TALLES HERMINIO

SANTOS - ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua

Professor João Rodrigues, 03, sala 1, Centro, Pocinhos – PB, CEP:
58.150-000, inscrita no CNPJ sob o nº. 15.747.087/0001-32 - 1º Aditivo -

prorroga o prazo por mais 08 (Oito) meses, ficando a vigência do mesmo

com inicio em 30.04.20 a 31.12.20, e alterando o valor contratual para R$

62.000,00.

Matinhas – PB, 23.04.2020.

JOSENILDO BERNADO DA SILVA

Presidente da Câmara Municipal de Matinhas

mailto:gabinete@matinhas.pb.gov.br
http://www.matinhas.pb.gov.br/